
B. O. del E.—Núm. 76 30 marzo 1965 4729

4“ La presente autorización no prejuzga el cumplimiento 
por parte de la «Compañía Española de Electricidad y Gas 
Lebón, S. A.», de cuantas obligaciones pesen sobre la misma 
en el orden fiscal y laboral y en relación con el municipio 
afectado.

5.0 Las incidencias surgidas en el cumplimiento de todo 
lo anteriormente expuesto deberán ser planteadas ante la De
legación Provincial de Industria de Cádiz.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos 
iqwrtunos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 3 de marzo de 1965.

LOPEZ BRAVO
Bmo. Sr. Director general de la Energía.

RESOLUCION del Distrito Minero de Oviedo por 
la que se hace pública la fecha en que se procederá 
al levantamiento del acta previa a la ocupación 
de la parcela de terreno que se cita, necesaria para 
establecer una escombrera junto a la bocamina de 
la galería de reconocimiento llamada «Laurav, de la 
concesión minera «Ampliación a Pepiton.

El excelentísimo .señor Gobernador civil de la provincia con 
fecha 15 del actual na resuelto lo siguiente:

«Declarada por acuerdo del Consejo de Ministros de 5 de 
febrero de 1965 la urgente ocupación de una parcela de terreno 
de 1.290 metros cuadrados de la finca denominada «Pontico», 
propiedad de don Prudencio Menéndez Garda y su esposa, doña 
Josefa Fernández González, sita en Arlos, del término munici
pal de Llanera, necesaria para establecer una escombrera junto 
a la bocamina de la galería de reconocimiento llamada «Laura», 
de la concesión minera «Ampliación a Pepito», número 16.940, 
de ctiya expropiación es beneficiaria la Sociedad industrial as
turiana «Santa Bárbara».

Visto el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 
16 de diciembre de 1954 y el 56 del Reglamento para su apli
cación de 26 de abril de 1957,

He acordado:
Que el levantamiento del acta previa a la ocupación se ve

rifique el día 9 de abril próximo, a las onre horas, pudiendo los 
interesados hacerse acompañar de sus Peritos y un Notario a 
su costa.»

que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en j 
el átadb artículo 52.

Oviedo, 16 de marzo de 1965.—^E1 Ingeniero Jefe.—2.418-6.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

ORDEN de 18 de marzo de 1965 por la que se 
aprueba la clasificación de las vias pecuarias exis
tentes en el término municipal de Camarenilla, 
provincia de Toledo.

nmo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias existentes en el término municipal de 
Camarenilla, provincia de Toledo, en el que no se han formu
lado reclamaciones durante el período de exposición pública, 
siendo favorables cuantos informes se han emitido y habiéndose 
cumplido todos los requisitos legales de tramitación;

Vistos los artículos l.“ al 3.“ y 5.° al 12 del Reglamento de 
Vías Pecuarias de ?3 de dicierhbre de 1944 y los pertinentes de 
la Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la Dirección 
General de Ganadería e informe de la Asesoría Jurídica del 
Departamento, ha resuelto: .

Primero.—Aprobar la clasificación de las vías pecuarias exis
tentes en el término municipal de Camarenilla, provincia de 
Toledo, por la que se consideran:

Vías pecuarias necesarias
Cordel de Caramena a Toledo.—Anchura: 37,61 metros.
Vereda del camino de Talavera a Cobeja.—Anchura: 20,89 

metros.
Las citadas vias pecuarias tienen la dirección, descripción y 

demás características que se indican en el proyecto de clasi
ficación.

En aquellos tramos de vias pecuarias afectados por condi
ciones topográficas, alteraciones por el transcurso del tiempo 
en cauces fluviales, paso por zonas urbanas o situaciones de

derecho previstas en el artículo segundo del Reglamento de 
Vías Pecuarias, la anchura de tales tramos será definitivamente 
fijada al practicar el deslinde.

Segundo.—Firme la presente clasificación, se procederá al 
deslinde y amojonamiento de las vías pecuarias.

Tercero.—Esta resolución, que se publicará en el «Boletín 
Oficial del Estado» y de la provincia para general conocimiento, 
agota la vía gubernativa, pudiendo los que se consideren afec
tados por ella interponer recurso de reposición, previo al con
tencioso-administrativo, en la forma, requisitos y plazos seña
lados en el artículo 126 de la Ley de iftocedimiento Adminis
trativo, en relación con los artículos 52 y siguientes de la Ley 
de 27 de diciembre de 1956, reguladora de la jurisdicción con- 
tencioso-adminlstrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 18 de mkrzo de 1965.—P. D., Santiago Pardo Ca- 

nalís.
limo. Sr. Director general de Ganadería.

ORDEN de 18 de marzo de 1965 por la que se 
aprueba la clasificación de las vías pecuarias exis
tentes en el término municipal de Oropesa y Cor- 
chuela, provincia de Toledo.

limo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias existentes en el término municipal de Oro- 
pesa y Corchuela, provincia de Toledo, en el que no se han 
formulado reclamaciones durante el período de exposición pú
blica, siendo favorables cuantos informes se han emitido y ha
biéndose cumplido todos los requisitos legales de tramitación;

Vistos los artículos l.“ al 3.» y 5.» al 12 del Reglamento de 
Vías Pecuarias de 23 de diciembre de 1944 y los pertinentes de 
la Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la Dirección 
General de Ganadería e informe de la Asesoría Jurídica del 
Departamento, ha resuelto:

Primero.—Aprobar la clasificación de las vías pecuarias exis
tentes en el término municipal de Oropesa y Corchuela, pro
vincia de Toledo, por la que se consideran:

Vías pecuarias necesarias
Cañada Real de Arenas de San Pedro a Navalmoral de la 

Mata.—Anchura: 75,22 metros.
Cordel de Oropesa.—^Anchura: 37,61 metros.
Cordel del camino real de Gallegos o de San iMarcos.—An

chura: 37,61 metros.
Vereda de la Raya de las Provincias y de Rosarito.—Anchura: 

20,89 metros.
Vereda del camino real de La Vera.—Anchura: 20,89 metros.
Las citadas vías pecuarias tienen la dirección, descripción, 

recorrido y demás características que se indican en el proyecto 
de clasificación.

En aquellos tramos de vias pecuarias afectados por condi
ciones topográficas, alteraciones por el transcurso del tiempo 
en cauces fluviales, paso por zonas urbanas o situaciones de 
derecho previstas en el artículo segundo del Reglamento de 
Vías Pecuarias, la anchura de tales tramos será definitivamente 
fijada al practicar el deslinde.

Segundo.—^Firme la presente clasificación se procederá al 
deslinde y amojonamiento de las vías pecuarias.

Tercero.—Esta resolución, que se publicará en el «Boletín 
Oficial del Estado» y de la provincia para general conocimiento, 
agota la vía g'ibernativa, pudiendo los que se consideren afec
tados por ella nterponer recurso de reposición, previo al con- 
tencioso-admii).,5trativo, en la forma, requisitos y plazos señala
dos en el articilo 126 de la Ley de Procedimiento Administra
tivo, en relacio’ con los artículos 52 y siguientes de la Ley de 
27 de diciembif* de 1956. reguladora de la jurisdicción conten- 
oioso-admini.str.'. iva

Lo que como lico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde i. V. I. muchos años.
Madrid, 18 ó > marzo de 1965.—^P. D., Santiago Pardo Ca- 

nalís.
limo. Sr. Director general de Ganadería.

ORDEN de 18 de marzo de 1965 por la que se 
aprueba la clasificación de las vias pecuarias exis
tentes en el término municipal de Boada, provincia 
de Salamanca

limo. Sr.: Viíito el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias existentes en el término municipal de 
Boada, provincia de Salamanca, en cuya tramitación se han 
cumplido todos los requisitos legales;


